



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2010; (maj 2010 -apr 2011)

Stockholms Brukarförening är en lokalförening i Svenska Brukarföreningen. Vi har vår lokal i Slakthusområdet, Globens t-bana, och i den är det Öppet-Hus mån-fre 09-16. Alla är välkomna – vi har 30-80 besök om dagen av medlemmar, allmänhet, forskare, mediafolk etc.

Att bryta sitt narkotikaanvändande och den ofta därtill hörande kriminella livsstilen, att försöka bygga ett nytt liv, med annat innehåll är allt annat än enkelt! Det kan de av oss som gjort den resan skriva under på. Istället för att sitta hemma med ett sjunkande självförtroende så kan man ta sig till vår lokal och möta andra människor i samma situation. Det går bra att bara ta en kopp kaffe och en pratstund, helt kravlöst. Vi har IT, telefon, kopiator som man kan låna. Är man osäker inför, eller misstrogen mot myndigheter så hjälper vi till att ta kontakt. Vi hjälper också till att ta reda på var man ska vända sig i olika angelägenheter, och om man vill så följer vi med, som stöd, vid besök hos sjuk- social och kriminalvård etc.

Vi hjälper till med smittskyddsprevention; vi informerar och skjutsar medlemmar till infektionsklinik, vi hjälper till att boka tider och NYTT FÖR 2010 är att Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, infektionskliniken, två gånger i månaden har ett par sjuksköterskor stationerade här, som erbjuder provtagning för HIV och hepatit och kan ge avancerad smittskyddsrådgivning. Det är "drop-in" – ingen tidsbeställning behövs. De har snabbt blivit omtyckta och uppskattade för den fina service de ger våra besökare.

För dem som hamnat utanför samhällets krympande skyddsnät, har vi alltid en enklare måltid och stugvärme. De enda krav vi ställer på våra gäster är att de inte begår brott i vår lokal. Detta händer så gott som aldrig.

Vi villkorar aldrig vår hjälp! Man är välkommen hit oavsett i vilket skick man befinner sig och det är alltid den hjälpsökande som avgör hur hjälpen ska se ut. Vår målsättning är att hjälpa till med det som behövs – när det behövs! Vi avstår ifrån ideologier och väljer att förhålla oss till verkligheten som den ter sig för den enskilde. Våra besökare är välkomna hit oavsett skick. För personal och aktivister med eget ansvarsområde ser det annorlunda ut; naturligtvis måste den som representerar föreningen vara opåverkad och arbetsför!

Vi som arbetar här har alla egna erfarenheter av narkotika och beroende, de flesta har substitutionsbehandling och har genom föreningsarbetet lyckats förändra tillvaron och gett livet ett nytt innehåll. Detta vill vi nu, genom vårt arbete, ge vidare till våra olyckssystrar och – bröder. Några av oss har OSA, men de flesta arbetar här ideellt, ofta i ngn form av praktiköverenskommelse med vederbörandes sdf. Vi samarbetar med socialvård, beroendevård, smittskydd, andra ideella föreningar och kriminalvård.



Vi tar emot medlemmar på arbetsträning; som ett inslag i dennes rehabilitering. Fr o m 2010 har vi blivit restriktivare vad gäller praktikanordnande; Vi jobbar med ett problemtyngt kollektiv, så det är en förutsättning att vi gör realistiska bedömningar rörande förmåga och motivation.

Vi har brukarråd, i olika utvecklingsstadier, på landstingets olika Metadon kliniker. En dag i veckan uppsöks varje klinik av Brukarföreningspersonal, som själva är beroendevårds patienter. De är tillgängliga för medpatienternas idéer, frågor och eventuella klagomål och de bjuder på kaffe och macka. Sedan går man på regelbunden basis igenom vad som kommit upp under träffarna med den mottagningens personalrepresentanter. Detta är ett försök att utveckla den lokala demokratin samt brukarnas inflytande över den egna vården.

Antalet supportärenden ökar stadigt, vi är ofta kvar långt in på kvällen och arbetar med våra medlemmars olika problem. Denna kamratstödande verksamhet pågår både på kontoret och mobilt, via Johan Stenbäck, vår mobile kamratstödare, som så gott som ständigt är ute och bistår medlemmar i nöd. Cirka **1010!!** ärenden, dvs allt från rådgivning på telefon till komplexa insatser (från första kontakten med socialtjänsten fram till behandlingshemsplacering) handlades av Stockholms Brukarförening under 2010.

Ekonomi

Vårt årliga ekonomiska stöd från Socialtjänstförvaltningen, Sthlms kommun, blev även 2010 335.000:-. Numera stöds vi även av Lidingö, Haninge, Botkyrka, Uppl Bro, Vaxholm och Sundbyberg som alla givit oss verksamhetsbidrag. Sammanlagt ca 30.000:-

För ett par år sedan hade vi parallellt med övrigt arbete en aktion gällande vårt indragna landstingsbidrag. Vi stod vid landstingsgrindarna och delade ut information om vilka vi är, vad vi gör och vad indragningen ställde till med för vårt arbete bland Stockholms narkomaner. Detta gav resultat och 2009 fick vi tillbaka bidraget från Stockholms läns landsting; 50 000: -!!! År 2011 har det växt till 200.000:-

Vi knöt också många nya kontakter under den tid vår aktion pågick, och vi fick många nya vänner i skiftande partifärger. Moderater, Vänsterpartister, Centerpartister och Socialdemokrater har varit på studiebesök hos oss. Kristdemokraterna och Miljöpartiet har vi besökt på landstingskansliet



PERSONAL.

Christina Paulsrud: Ordförande sedan årsmötet 2008. Fungerar även som kassaförvaltare med ansvar för föreningens ekonomi. Har ansvar för kontakterna med media samt den som sköter de externa kontakterna med politiker, myndigheter och makthavare. Hjälper de nyblivna föreningarna runt om i landet med frågor rörande bidragsansökningar, supportverksamhet etc. Handlägger supportärenden. En av dem som författar föreningens dokument. Sitter med i brukarråd hos länsstyrelse och Socialstyrelse samt Missbruksutredningens brukargrupp. Deltar i lokala brukarråd hos Stockholms beroendecentrum och Maria-Capio. Föreläser på seminarier och utbildningar.

Johan Stenbäck: Sköter den mobila delen av supportverksamheten; skjutsar medlemmar till avgiftning och behandlingshem, följer med som stöd och medlare vid besök hos sjuk-, social- och kriminalvård. Tack vare Johans närvaro lugnas upprörda känslor ner, information går fram och den enskilde som vanligtvis upplevt sig som i underläge, har en bundsförvant som hjälper till att föra vederbörandes talan. Driver brukarrådet på 44an.

Claes Hellers: Praktikant i jobb o utvecklingsgarantins tredje fas. Ansvarar för verksamheten i vår lokal. Tar hand om besökare och receptionen, dokumenterar den dagliga verksamheten. Sköter vårt växande pressarkiv.

Johan Sandström: Ger service åt föreningens besökare. Har tillsammans med Johan Stenbäck hand om brukarrådet på 44an.

Kent Parde: Hjälper till med det dagliga arbetet i vår föreningslokal. Bloggar om amfetaminanvändares förbisedda behov av underhållsbehandling.

Lasse Holst: Svarar i telefonväxeln och tar emot våra besökare. Representerar föreningen på Maria bc. Ser till att vi har rent i lokalen. Lasses OSA anställning förlängdes tyvärr inte efter 2010.

Suzy Forsström: Har sedan föreningsstarten funnits med oss, hjälper då och då till med telefonpassning, kopiering, service till besökare etc

Reza Maleki: Tar emot besökare, ska arbeta med invandrarfrågor, smittskydd mm. Representerar föreningen i brukarrådet på Västermalmsmottagningen. Drabbades av personliga svårigheter våren/sommaren 2010 och arbetar inte kvar längre.

Mohammed Haidi: Praktikant i jobb o utvecklingsgarantins tredje fas. Tar emot besökare, representerar föreningen på Rosenlund, arbetar i receptionen tillsammans med Claes. Åker med Johan till de olika klinikerna och håller kontakt med medlemmarna.



Mirja Asplund: Praktiserade sex mån. Hade huvudansvaret för arrangemanget av årets brukardag/remembrance day. Samlade in enkätsvar; brukarnas egen enkät rörande substitutionsvården. Handlade av supportärenden.

Peter Asplund: Praktiserade tre månader. Hjälpte Johan med praktisk support.

Joel: Vikarierade under semestermånaderna så att vi kunde ha öppet.

Göran Westvall: Hjälpte oss genomföra Remembrance Day. Ställer upp med bil när föreningen haft behov av det.

Mikhail Simeonidis: Praktikant från Solna sdf som i första hand varit upptagen med den dagliga verksamheten i vår föreningslokal.

Oskar Arnorssen: Tagit emot våra besökare, fått dem att känna sig välkomna, hjälpt dem som velat med myndighetskontakter. Skött personalfrågor. Oskar har gått vidare och startat en egen verksamhet

Memmon Ben Chaouch: Varit här på praktik från Rinkeby Kista SDF.

Stort tack till SBF; Berne för råd och stöd, Magnus för hjälp och installation av datorer och nätverk, Louise för registerhållning och faktadokumentation kring vår dagliga besöksverksamhet.

.

--00--

VERKSAMHETEN

Personal, praktikanter, arbetsmarknadsstöd

Alla våra medarbetare är föremål för någon form av arbetsmarknadsåtgärd. Vi som arbetar i brukarföreningen har alla börjat med att praktisera .

Billigare rehabilitering är svårt att föreställa sig; Vår verksamhet kostade 2010 ca 550.000 kr dvs ca 46.000 per månad, hyran inkluderad. För denna summa håller sig 7-10 personer på vårt kansli drogfria och borta från destruktivt leverne – allt vårt arbete är någon form av rehabilitering - om inte av de hjälpsökande så av oss själva. Sedan *tillkommer* alla vi hjälper! Varje krona, satsad på oss, är en vinst ur samhällsekonomiskt perspektiv. Då har vi inte ens nämnt det humanistiska! Förväntningarna på oss är mycket stora från olika instanser; t ex olika delar av Stockholms läns landsting, men utan att vi erbjuds ekonomiska möjligheter att leva upp till dem. Vi har praktikanter hos oss under kontraktliknande former, ofta i samråd med någon utav Stockholms stadsdelsförvaltningar; för det mesta helt utan ersättning. Idag arbetar 1 person med OSA anställning och 2 till är på gång. En medarbetare är anställd med lönebidrag.



Vi har sedan hösten 2009 haft praktikanter från AF, Jobb- och utvecklingsgarantins tredje fas och hoppas kunna behålla åtminstone en utav dem som OSA eller lönebidragsanställd.

Vi har ett par praktikanter som är hos oss som ett led i samarbetet med vederbörandes sdf. Tyvärr tar handledningen och omhändertagandet av nya praktikanter så mycket tid i anspråk att vi med nuvarande personalstat och ekonomi inte har möjlighet att finnas för de nya medarbetarna i den utsträckning vi skulle vilja och samtidigt sköta den dagliga verksamheten. Detta gör att vi är relativt restriktiva med att ta emot nya praktikanter. En praktik ska ju ge mer än bara vara ett alibi för bibehållet socialbidrag!

SUPPORTverksamhet

Nedanstående uppräknig är exempel på hur vår supportverksamhet kan se ut:

- Vi har ställt upp som vakter på helgmottagningen, för att förhindra langning.
- Vi söker öka vår närvaro under klinikernas öppet-tider i samma syfte.
- Det är lätt att man blir isolerad då man slutar knarka. Man har brutit med de gamla vännerna och tycker inte man har så mycket gemensamt med "vanligt folk". Här fyller föreningen en viktig funktion, med personal som levt under samma villkor men som även hittat sin plats i det "vanliga samhället". Istället för att isolera sig i hemmet kan man komma hit, fika, läsa dagstidningen, surfa på Internet eller bara prata bort en stund.
- Våra medlemmar av icke-svensk härkomst behöver ofta hjälp att tyda meddelanden från myndigheter samt att besvara dessa. Det hjälper vi till med.
- Föreningen fungerar som träff-punkt för medlemmar i och utanför behandling. Det är hit man vänder sig med frågor om vård i allmänhet och substitutionsbehandling i synnerhet.
- Vi fungerar som en länk mellan missbrukare och vård, genom att lotsa hjälpsökande medlemmar rätt i vården. Då våra medlemmar ofta har misstro mot myndigheter innebär detta att människor som annars inte skulle tagit dessa kontakter, tack vare deras förtroende för oss, knyter kontakter med missbruksvården och förhoppningsvis får relevant hjälp! Detta blir möjligt pga att vi varit med, stöttat den enskilde och hjälpt honom formulera behovet.
- Vi hjälper medlemmar att starta behandling samt att kvarstanna i behandling.
- Vi hjälper medlemmar utöva sin rätt att välja vårdgivare, ibland gm att byta klinik.
- Vi hjälper ofrivilligt och felaktigt utskrivna medlemmar få tillbaka sin behandling
- Ständigt pågående arbete i syfte att åstadkomma permanent dialog mellan personal och brukare på Stockholms olika beroendemottagningar.
- Då medlem fått försökslägenhet, eller brådskande avhysts och måste lagerföra bohag, har vi hjälpt till med flyttningen.
- Vid behandlingshemsvistelser eller avgiftningar har vi kört vederbörande till tågstation eller Arlanda/Bromma.
- Vi har också möjliggjort dessa vistelser gm att ta hand om post, husdjur och krukväxter.
- Hemlösa medlemmar har kunnat ha sin postadress hos oss. Detta har varit väldigt uppskattat då posten är ett stort problem vid hemlöshet.
- Alla narkomanvårdskliniker i Stockholm besöks av föreningsrepresentanter en gång i veckan. Vi har då med oss fika. Detta för att komma i kontakt med dem som har problem med återfall eller av annan art.



- Vi arbetar också aktivt uppsökande mot dem som ännu ej har behandling. Vi kan då bli deras länk in till social- och sjukvård.
- Vi följer med som stöd vid besök hos läkare, socialsekreterare mm
- Vi fungerar som medlare då medlem hamnat i konflikt med någon institution.
- Medlem, misstänkt för brott, kontaktar ofta oss innan rättegång. Vi förmedlar kontakt med ITOK, som är ett samarbete mellan landstingets beroendevård och kriminalvården och som kan informera om substitutionsbehandling i anstalt, fotboja och kontraktsvård.
- Infektionskliniken Huddinge sjh har två ggr i månaden sjuksköterskor hos oss som tar emot våra besökare, utan tidsbokning, för provtagning ang HIV och hepatit
- Vi informerar om smittskydd, hjälper till med smittskyddsprevention,
- Doktor Martin Kåberg KS samt MariaCapio gör en studie över vår smittskyddspreventiva verksamhet och dess besökare

MEDLEMSKONTAKTER

Utskick per post är nödvändigt att kunna göra. Vi behöver ge ut vårt NewsLetter regelbundet till medlemmarna, i dagsläget var det länge sedan pga den stora arbetsbörda vi jobbar under. Svenska Brukarföreningens hemsida fungerar idag alldeles utmärkt som kontaktväg till många av medlemmarna. Föreningen används ofta som informationskanal av myndigheter och vårdgivare som vill nå vårt medlemskollektiv och då är hemsidan en möjlig väg.

FORMALISERADE MÖTESFORMER.

Kvalitetsråd:

Här avhandlas frågor av generell karaktär. Även samarbete med andra instanser behandlas. Daniel Uppström, SBC, har kontaktat oss för en nystart av kvalitetsrådet. Under 2010 bjöd Åsa Magnusson, SBC, in till ett initialt möte som rörde hela beroendecentrum.

Ett par möten har hållits hos SBC specifikt gällande substitutionsverksamheten.

Brukarråd/lokal demokrati:

Vår ambition är att brukarråd ska finnas vid alla mottagningar som tillhandahåller substitutionsvård. I nuläget finns etablerade mötesdagar eller ansatser därtill, vid Metadonprogrammets olika öppenvårdsmottagningar, .

Minst en förmiddag i veckan finns föreningsrepresentanter som också är patienter på kliniken, tillgängliga för sina medpatienter på mottagningen. Då diskuteras önskade förändringar, lokala problem etc. som representanterna tar upp med avd. föreståndare och personalrepresentanter som de träffar en gång/månad i avsikt att hitta lösningar på dessa problem.



Maria Capio: Kontakt har etablerats med ledningen för opiatverksamheten; vi träffas med ca 2 mån mellanrum och pratar om principiella frågor, diskuterar uppkomna problem samt delger varandra information.

Vi har suttit med i brukarrådet på SKL, "Kunskap till praktik" men då de flesta deltagarna i detta sk" brukarråd" består av annat än brukare och initiativtagaren till det inte heller är en brukarorganisation känner vi oss tveksamma till att delta. Föreningar som närmast kan beskrivas som anordnare av vård sitter med och representerar brukarna - dvs sina egna klienter bl a?! En av oss prioriterad fråga är att återta det egna mandatet och slippa se oss företrädda av representanter utan egen erfarenhet, vars deltagande motiveras med att de "har något att tillföra".

Vi har, tillsammans med ÄKTA brukarorganisationer (brukarorganisation=styrelsen ska bestå av brukare, dessa ska ha beslutsrätten. I vår definition ska det vara minst 80% brukare i styrelsen och detta ska vara stadsefast för att organisationen ska kunna kalla sig brukarorganisation) startat ett genuint brukarråd; Nothing about us without us! De övriga organisationerna är: Föreningen Sthlms hemlösa, x-Cons, och Rose Alliance. Ett par organisationer som var med från start har av olika skäl tvingats att avstå från medverkan.....

BRUKAR-ENKÄTEN

Under hösten 2010 startade lokalföreningarna i Sthlm, Skåne och Göteborg sitt arbete med att samla in sk brukarenkäter. Vår riksorganisation, Svenska Brukarföreningen, har i samarbete med oss tagit fram ett frågeformulär som vänder sig till patienter i underhållsbehandling. Till skillnad från den slumpvisa utsända patientenkät som SLL skickar ut varje år, så är vår enkät formulerad av brukarna själva. Det betyder att de frågor vi ställer handlar om det beroendevårdens patienter, dvs vi, anser vara viktigast. Vi frågar inte om bemötande. Däremot mycket om förtroende och tillit. Lokalföreningarnas personal har varit runt på mottagningarna samt i Sthlm även vänt sig till besökarna i föreningslokalen. Totalt har vi fått in 320 st. När den insamlade datan sammanställts och analyserats, vilket beräknas vara klart sommaren 2011 ska vi fördjupa oss i de problemområden som kan identifieras och komma med förslag på åtgärder. Därefter, hösten 2011 kommer vi att bjuda in berörda kliniker, politiker och myndighetspersoner till möten där vi hoppas på konstruktiva samtal kring brukarnas situation i framtidens substitutionsvård.

EVENTS under 2010

Socialtjänsten bjudit in till div informationsträffar i vilka vi medverkat.

Svenska Brukarföreningen hade ett stort och fullsatt seminarie våren 2010 där Christina Paulsrud var en av talarna och markttjänsten sköttes delvis av vår personal.

Remembrance Day/Internationella Brukardagen den 21 juli hölls enl traditionen på Sergels Torg, Plattan. Till minnet av våra döda kamrater delade vi ut info om narkotikaanvändarnas levnadsvillkor, vi hade också en högtalaranläggning där den som ville dela med sig av något som hade med dagens ämne att göra var välkommen upp och prata. Några talare dök upp och delade generöst med sig av privata känslor och upplevelser.



SKL, kunskap till praktik, i Oskarshamn och Karlskrona, hade Christina Paulsrud som öppningstalare då de startade den 4 dgr långa basutbildningen, "riskbruk, missbruk och beroende"

Under året har vi ökat vårt engagemang i hepatit c frågan; tillgången till behandling, prevention och information – en hjärtefråga är att öka medlemmarnas medvetande om det allvarliga i en hepatit c infektion. Tillsammans med Svenska Brukarföreningen deltar vi i "Liver or die"

Vi har varit ute och föreläst för blivande arbetsterapeuter, Karolinska institutet, om hur tillvaron kan te sig om man är opiatberoende med allt vad som dit tillhör - kriminalitet, social utslagning, hur man tar sig därifrån via substitutionsbehandling och hur den resan kan se ut. Allt vi berättar om har ett självupplevt perspektiv, det gäller den personen som berättar och kan inte generaliseras. Detta i kontrast till vad man vanligtvis brukar delges om narkomaner. Vi klumpas ofta ihop och beskrivs statistiskt och schablonmässigt.

Julbord: Som vanligt bjöd vi våra medlemmar på julbord under två dagar i december! Sammanlagt kom ca 200 medlemmar och lät sig väl smaka. Personal ställde upp och griljerade skinka och lagade Janssons frestelse till julbuffén. Seasam Food och Wurstmaster skänkte större delen av julmaten – STORT TACK!!!

Järva-avdelningen

Reza Maleki har lagt ner mycket arbete på att nystarta Järva avdelningen. Tillbringat tid hos Björn Hjerdin, All-teamet Tensta, och försöker strukturera upp samt hitta fler intresserade volontärer.

- Vår primära målsättning är att komma i kontakt med narkotikaberoende personer som ej har någon kontakt med myndigheterna, då kunskapen om de stöd- och hjälpresurser samhället erbjuder ofta är bristfällig bland våra vänner på Järva.
- Vi vill försöka fånga upp ungdomar med invandrarbakgrund som hamnat snett.
- Vi vill stödja våra medlemmar i deras kontakter med myndigheter – socialtjänst, sjukvård, kriminalvård etc.
- Vi vill verka för att eliminera de negativa effekter som kulturkrockar mellan olika grupper kan innebära.

Lokal föräldraförening -Ansatsen till en sådan har funnits sen föreningens start. Ett antal anhöriga med intresse för att driva en sådan har funnits men bristande resurser har gjort att de inte getts den uppmärksamhet de behövt, till för ett år sedan då tre personer börjat utveckla den på ett mer fokuserat vis. Den drivande kraften, Gunnel Ajneling, har kontinuerlig kontakt med ett antal föräldrar som ringer henne/blir uppringda regelbundet för stöd och kontakt. En faktor som försvårar är att våra föräldrar och anhöriga ofta är till åren komna och inte orkar med av olika anledningar, ohälsa är en. Vi har eldsjälur, men är i dagsläget i behov av förstärkning till anhörigavdelningen.



SAMARBETEN/UPPDRAG- Under det gångna året har vi kunnat erbjuda ett antal medlemmar möjlighet att arbetsträna på föreningen i samarbete med resp. stadsdel. Detta har då varit ett centralt inslag i vederbörandes rehabilitering. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning samt Kungsholmen har OSA-tjänster hos oss. Skarpnäck har till dags datum haft sammanlagt tre st. – en är fortfarande aktuell, en ny är på gång. Utöver det har vi haft praktikanter därifrån. Rinkeby-Kista har haft två praktikanter här. Bromma stadsdelsförvaltning har haft samarbete med oss rörande praktikanter. Botkyrka har haft en praktikant hos oss, likaså Nacka, Solna och Kungsholmen.

AF Kista samt Globen har vardera haft en praktikant från Jobb och utvecklingsgarantins tredje fas hos oss.

KRIMINALVÅRDEN: Några i personalgruppen fungerar som lekmanövervakare i samarbete med Frivården.

Referenter/kontaktpersoner

Skarpnäck: Stefan Ekerhov 08-50815339,

Kungsholmen sdf: Björn Sjölander 08-50808659

Rinkeby/Kista sdf: Kerstin Lindblom, 08-50802276, Jaime Vega

Bromma: Maud Göbel 08-508 06 00 Enheten för hemlösa: Annika Forsberg

Jobbtorget Farsta: Monica Sterin, 08-5083559

Socialtjänsten Noaks Ark: Isa Samuelsson 08-50812563

Hässelby socialtjänst: Parri Alvendahl, Sami Persson

Enskede, Årsta Vantör, Nettan Warfvinge

Solna sdf: Gunhild Jansson (fd narkomanvårdsbyrå)

Värmdö kommun; Karin Höhman 08-57048552

Frivården, Fridhemsplan My Hansson, Pernilla Takash, Ulla Björk,

AF Kista: Gunilla Rosengren 010-486



**Rainbow-Bo Holmberg, Helping hearts – Billy Höijer, Tjuvgods-Curre Cederström ordf,
X-Cons – Peter Söderlund ordf, Föreningen Stockholms Hemlösa, Rolf Nilsson ordf.**

EXTERNT ARBETE - Vi har fått mycket utrymme i media, både tidningar samt TV och radio har uppmärksammat oss och intresserat sig för vår ståndpunkt i olika frågor som berör våra medlemmars liv.

Vi vill avsluta verksamhetsberättelsen med följande citat ur vår föreningsdoktrin:

”Vårt hjärta finns framförallt hos de mest utsatta av våra medlemmar. Det är människor som har svårigheter med att klara av ambitiösa öppenvårdsprogram och som därför riskerar att hamna mellan de glest placerade stolarna som den nedbantade beroendevården idag erbjuder oss narkomaner. Kanske kan vi alla äntligen få komma till uttryck med våra livserfarenheter genom Svenska Brukarföreningen, och förhoppningsvis kan därmed en fruktbar dialog med vårdgivare, myndigheter, verk, organisationer samt resten av samhället komma igång.”



...../Christina Paulsrud. Ordförande

